Протокол № 8
заседания комиссии по отбору детей

по дополнительной общеобразовательной программе
художественной направленности «Художественное творчество»

от 07.06.2023 г. г- Волосово

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии по отбору детей:
Ярвиц В.Г. -  и.о. директора (заместитель директора по УВР)

Члены комиссии по отбору детей:
Нестерова Ю.П. -  заведующий методическим объединением преподавателей

изобразительного искусства
Шевченко М.С. -  преподаватель изобразительного искусства
Дмитриева А.А. -  преподаватель изобразительного искусства
Васильева Е.Л. -  преподаватель изобразительного искусства

Секретарь комиссии по отбору детей:
Попсуева Н.Н. - методист

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Просмотр, отбор и результаты вступительного экзамена для детей, поступающих в МОУ

ДО «Волосовская детская школа искусств им. Н.К. Рериха» на обучение по дополнительной
общеразвивающей программе художественной направленности «Художественное творчество»
(срок обучения 3, 5, 7 лет), возраст поступающих 6,5-9,5 лет.

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии по отбору детей -  Ярвиц В.Г. Она представила 5 заявлений

родителей, поданных на обучение по дополнительной общеразвивающей программе
художественной направленности «Художественное творчество» в 2023-2024 учеоном
году. Возраст поступающих 6,5-9,5 лет.

На вступительном испытании отсутствуют:
1. Левкина Ульяна Александровна
2. Сабурова Алина Алексеевна
Просмотр проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их

содержание доведены до кандидатов.
На основании просмотра работ и собеседования поступающих были получены следующие

результаты вступительного испытания:

п/п Фамилия, имя
поступающего

Оценка
Всего

баллов Решение комиссииПропорции
и форма

предметов
Композиция Тональный

разбор

1
Полякова
Ксения
Алексеевна

5 5 5 15

Зачислить в 1-ый
класс по ДОП
«Художественное
творчество»
(отделение пос. Б.
Вруда)

2
Хлиманкова
Мария
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1-ый
класс по ДОП
«Художественное

творчество»
(отделение пос. Б.
Вруда)

3
Г орячева
Василиса
Николаевна

5 5 4 14

Зачислить в 1-ый
класс по ДОП
«Художественное
творчество»
(отделение пос.
Беседа)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По итогам вступительного испытания зачислить в 1-й класс на обучение по

дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Художественное
творчество» (отделение пос. Б. Вруда), срок обучения 3, 5, 7 лет, на 2023-2024 учеоный год
следующих учащихся:

1. Полякова Ксения Алексеевна
2. Хлиманкова Мария Сергеевна
3. Горячева Василиса Николаевна

отбору детей:

Члены комиссии по отбору детей:

Нестерова Ю.П.

Шевченко М.С.

Дмитриева А. А.

Васильева E.JI.

~ип~

Председатель

Ярвиц В.Г.

Секретарь комиссии по отбору детей:

Попсуева Н.Н. /